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Preisblatt für Netznutzung Gas* 
Technische Werke Naumburg GmbH 
inklusive Kosten des vorgelagerten Netzes gültig ab: 01.01.2023  

 

 

Preisblatt für Netznutzung Gas 

 

1. Nicht leistungsgemessene Kunden 

1.1. Preistabelle  

Stufe 
Jahresverbrauch in kWh/a Grundpreis 

€/a 
Arbeitspreis 

Ct/kWh von bis 

1 1 1.000 38,00 2,9261 

2 1.001 4.000 50,00 1,7261 

3 4.001 50.000 64,00 1,3761 

4 50.001 300.000 124,00 1,2561 

5 300.001 1.000.000 220,00 1,2241 

6 1.000.001 1.500.000 412,00 1,2049 

 

1.1.1. Beispielrechnung 

 

 

 

 

2. Leistungsgemessene Kunden 

2.1. Preisblätter 

 

Lineares Entgeltsystem 

(A) Arbeitsentgelt 

Lastgangkunden 
Bereich 

Jahresarbeit Spezifisches 
Arbeitsentgelt 

ct/kWh 

Fixe Arbeitsentgelt-
komponente 

€/a 
 

Von [kWh] 
 

Bis [kWh] 

1 1 1.500.000 0,2148 - 

2 1.500.001 2.000.000 0,1441          1.060,44 

3 2.000.001 5.000.000 0,1452          1.038,49 

4 5.000.001 10.000.000 0,1487 860,00 

5 10.000.001 100.000.000 0,1515 587,38 

 

(B) Leistungsentgelt 

Lastgangkunden 
Bereich 

Vorhalteleistung 
spezifisches 

Leistungsentgelt 
€/kW 

Fixe 
Leistungsentgelt-

komponente 
€/a 

 
von [kW] 

 
bis [kW] 

1 0,00 789,47 8,3457 - 

2 789,47 1.000,00 5,6981 2.090,25 

3 1.000,00 2.500,00 5,7334 2.054,88 

4 2.500,00 5.000,00 5,8703 1.712,74 

5 5.000,00 100.000,00 5,9848 1.139,91 

 

 

 

 

Jahresabnahme des Kunden 5.000 kWh 

Stufe 3  

Grundpreis 64 € 

Spezifischer Arbeitspreis 1,38 ct/kWh 

Arbeitsentgelt 68,80 € 

Netzentgelt 132,80 € 
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2.1.1. Berechnungsbeispiel 

Jahresabnahme des Kunden 2.500.000 kWh 

Arbeitszone 3  

Fixe Arbeitsentgeltkomponente 1.038,49 € 

spez. Arbeitsentgelt 0,15 ct/kWh 

Arbeitsentgelt 4.667,36 € 

   

Leistung des Kunden 2.500 kW 

Leistungszone 3  

Fixe Leistungsentgeltkomponente 2.054,88 € 

spez. Leistungsentgelt 5,73 €/kW 

Leistungsentgelt 16.388,45 € 

 

 

3. Mess- und Abrechnungsentgelte 

 

Die hier dargestellten Netzentgelte verstehen sich zzgl. Mess- und Abrechnungspreise. 

 

 

4. Konzessionsabgabe 

 

Den Preisen von 1) und 2) wird die Konzessionsabgabe hinzugerechnet. Ob Entnahmestellen als Tarifkunden oder 

Sondervertragskunden abgerechnet werden, hängt von der Art der Belieferung ab. Die Konzessionsabgaben richten 

sich auf der Grundlage des Konzessionsvertrages nach der gültigen Konzessionsabgabenverordnung und werden in 

voller Höhe an die Stadt Naumburg weitergeleitet. 

 

 

5. Umsatzsteuer 

 

Die oben genannten Preise sind Nettopreise; die gesetzliche Umsatzsteuer (zur Zeit 7 %) wird dem Gesamtbetrag 

hinzugerechnet.  

 

 

  


